
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ – PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 214-01/21-01/09 

URBROJ: 2167/01-09/01-21-2 

Poreč-Parenzo, 28. srpnja 2021. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13, 10/18 i 2/21), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se  prijedlog Odluke o prethodnoj suglasnosti na Statut Javne vatrogasne 

postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 

1. ovog Zaključka dati će Morena Mičetić Fabić, pročelnica Upravnog odjela za opću upravu i 

gospodarstvo.  

 

 

                                                                                                           

GRADONAČELNIK  

                                                                                                      Loris Peršurić 

 

 

 

Prilog: 

- Prijedlog Odluke o prethodnoj suglasnosti na Statut  JVP CZP Poreč  

- Prijedlog Statuta JVP CZP Poreč 

 

 

 

                                          
 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću - ovdje 

2. JVP CZP Poreč, Partizanska 7, Poreč 

3. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo, ovdje  

4. Pismohrana - ovdje 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

     GRAD POREČ - PARENZO  

   CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

               Gradsko vijeće 

           

KLASA:  

URBROJ:   

Poreč-Parenzo,          2021.  

 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 2/13, 10/18 i 2/21) i  odredbi Zakona o ustanovama  („Narodne novine“ broj 

76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), te Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 

125/19), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj            2021. godine, 

donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o prethodnoj suglasnosti 

na Statut Javne vatrogasne postrojbe - Centar za zaštitu od požara Poreč 

 

 

Članak 1. 

        Daje se prethodna suglasnost na Statut Javne vatrogasne postrojbe - Centar za zaštitu 

od požara Poreč, u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

                                                                            Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

  

                           

Privitak Statut 

 

        PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

                                Zoran Rabar 
 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik –ovdje 

2. JVP-CZP Poreč, Partizanska 7, Poreč 
3.Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 

 

                                                    O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I    PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 54. st 1. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članku 122. st. 2. Zakona o 

vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21). 

 

II   CILJ DONOŠENJA AKTA 

Dana 01.01. 2020. godine stupio je na snagu novi Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“  br. 

125/19), a izmijenjene su i pojedine odredbe Zakona o ustanovama („Narodne novine“  br. 

76/93, 29/27, 47/99, 35/08, i 127/19). Člankom 122. Zakona propisano je da su javne 

vatrogasne postrojbe koje su registrirane kao ustanove dužne uskladiti svoje poslovanje s 

odredbama Zakona u roku od 12 mjeseci. Obzirom na navedeno nužno je uskladiti Statut sa 

zakonskim propisima pa se prijedlog teksta Statuta dostavlja na prethodnu suglasnost Gradu 

Poreču-Parenzo,  kao jednom od osnivača radi dobivanja suglasnosti. 

Predloženim Statutom se uređuje status, naziv, sjedište, djelatnost, područje djelovanja, pečat 

i štambilj, zastupanje i predstavljanje, tijela, njihove ovlasti i način odlučivanja, imovina, 

financijsko poslovanje, međusobna prava i obveze, unutarnje ustrojstvo i odredbe o 

radnicima, način ostvarivanja suradnje sa sindikatom, javnost rada, zaštita tajnosti podataka te 

druga pitanja od značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanje JVP-CZP Poreč. 

 

III     POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Poreča-Parenzo. 

 

 


